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A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa Związek Pracodawców Polski Przemysł Spirytusowy 
2. Siedziba 
ul. Trębacka 4/111, 00-074 Warszawa 
3. Adres do korespondencji i adres e-mail 
ZP PPS 
ui. Trębacka 4/111, 00-074 Warszawa 
biuro@zppps,p! 

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU 
WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp. imię i nazwisko Adres miejsca zameldowania na 
pobyt stały 

Witold Włodarczyk 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU 
BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY 

Warunki wydania zezwolenia na prowadzenie składu podatkowego 

• art. 1 pkt 17 Projektu - art. 48 ust. 6 oraz art. 48 ust. 3 pkt 2 Ustawy 

Z aprobatą przyjmujemy doprecyzowanie treści art. 48 ust. 6 Ustawy, który po zmianie 

wskazywać będzie wprost, że podmiot prowadzący tzw. produkcyjny skład podatkowy, 

może w tym składzie magazynować i przeładowywać wyroby akcyzowe objęte 

zezwoleniem na prowadzenie składu podatkowego, nie tylko wyprodukowane przez inny 

podmiot, ale również wyprodukowane przez siebie w innym składzie podatkowym, bez 

konieczności spełnienia dodatkowych warunków uzyskania zezwolenia, o których mowa w 

art. 48 ust. 3 i 4 ustawy. 



Inną postulowaną zmianą, która ułatwiłaby prowadzenie działalności podmiotom 

prowadzącym składy podatkowe dla napojów alkoholowych byłoby odniesienie 

minimalnych kwot zawieszonej akcyzy, wskazanych w art. 48 ust. 3 pkt 2 lit. a) do d) 

Ustawy, łącznie do znajdujących się w danym składzie „magazynowym" wszystkich 

rodzajów napojów alkoholowych określonych w Ustawie (alkohol etylowy, wyroby 

pośrednie, wina i napoje fermentowane i piwo). W wyniku tej zmiany podmiot, który 

przykładowo spełni warunek minimalnej wysokości akcyzy na poziomie 23 min zł 

(odnoszony obecnie wyłącznie do alkoholu etylowego), będzie uprawniony do uzyskania 

zezwolenia obejmującego także pozostałe kategorie napojów alkoholowych, bez 

konieczności spełnienia warunku minimalnej kwoty akcyzy osobno dla każdej z kategorii 

magazynowanych/przeładowywanych napojów alkoholowych. Z kolei podmiot, u którego 

kwota zawieszonej akcyzy liczonej od wszystkich rodzajów znajdujących się w danym 

składzie napojów alkoholowych osiągnie 10 min zł, będzie uprawniony do uzyskania 

zezwolenia wyłącznie dla tych kategorii, dla których Ustawa przewiduje limit niższy od ww. 

kwoty, tj. dla wyrobów pośrednich, wina i napojów fermentowanych oraz piwa. 

Zmiana ta pozwoli uelastycznić prowadzenie działalności w zakresie dystrybucji napojów 

alkoholowych, ponieważ uwolni podmioty od konieczności corocznego kontrolowania 

spełnienia warunku indywidualnie dla każdej z kategorii napojów alkoholowych. 

Zachowana zostanie jednocześnie konstrukcja przepisu, który wymaga od podmiotu 

występującego o zezwolenie na prowadzenie „magazynowego" składu podatkowego, 

osiągnięcia takiej skali działalności (mierzonej kwotą zawieszonej akcyzy), która z jednej 

strony daje wystarczające korzyści ze stosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy, a 

z drugiej uzasadnia zaangażowanie administracji skarbowej w sprawowanie kontroli nad 

działalnością prowadzoną w tego rodzaju składzie. 

W związku z powyższym, proponujemy, aby art. 48 ust. 3 pkt 2 Ustawy otrzymał 

następujące brzmienie: 

„2) napojów alkoholowych - minimalna wysokość akcyzy, która byłaby należna od 

wszystkich napojów alkoholowych, gdyby wyroby te nie zostały objęte procedura. 



zawieszenia poboru akcyzy, w składzie podatkowym, w którym prowadzona będzie 

działalność na podstawie wydanego zezwolenia, wynosząca w roku kalendarzowym w 

przypadku objęcia tym zezwoleniem: 

a) alkoholu etylowego - 23 min zł, 

b) wina i napojów fermentowanych - 3 min zł, 

c) wyrobów pośrednich - 5 min zł, 

d) piwa - 8 min zł;". 

Należy przypomnieć, że ratio legis wprowadzenia limitów dla tzw. magazynowych składów 

podatkowych było ograniczenie liczby składów podatkowych funkcjonujących na rynku, a 

tym samym ograniczenie kosztów poboru podatku akcyzowego przez administrację 

skarbową. Postulowana zmiana poprawi warunki prowadzenia działalności gospodarczej 

bez uszczerbku dla skuteczności realizacji założonych przez ustawodawcę celów. 

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

Aktualny odpis z KRS 

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 
zgłoszenia dokonanego dnia 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 
Imię i nazwisko 

Witold Włodarczyk 

Data 
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Podpis 
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G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ 
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałąąjpąfęg^^yyipdczenia 

Pol x 

Witold Wfodamytr^ ' 
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